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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. грозный 

О государственном заказе на дополнительное профессиональное 
образование государственных гражданских служащих 

Чеченской Республики на 2020 год 

Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 
1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное 

профессиональное образование государственных гражданских служащих 
Чеченской Республики на 2020 год. 

2. Финансовое обеспечение затрат на дополнительное профессиональное 
образование осуществляется за счет смет соответствующих государственных 
органов Чеченской Республики. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Правит|а(1 
Чеченской Респу М.М. Хучиев 
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н 
нием Правительства 
Республики 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 3AI 
на дополнительное профессиональное образование 

государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2020 год 

Наименование 
государственного 

заказчика 

Администрация Главы и 
Правительства Чеченской 
Республики 

Аппарат Парламента 
Чеченской Республики 

Конституционный суд 
Чеченской Республики 

Министерство финансов 
Чеченской Рес1^блики 

Министерство 
экономического, 
территориального развития и 
торговли Чеченской 
Республики 
Министерство 
здравоохранения Чеченской 
Республики 

Министерство образования и 
науки Чеченской Республики 

Министерство сельского 
хозяйства Чеченской 
Республики 

Министерство Чеченской 
Республики по национальной 
политике, внешним связям, 
печати и информации 

Министерство строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской 
Республики 
Министерство 
промышленности и 
энергетики Чеченской 
Республики 

Министерство транспорта и 
связи Чеченской Республики 

Количество государственных 
служащих, направляемых на 

обучение 

Повышение 
квалификации 

90 

3 

3 

33 

30 

4 

35 

8 

25 

10 

30 

10 

Профессионал 
ьная 

переподготовк 
а 

2 

2 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

2 

5 

Выделяемые средства 
на обучение 

Всего 

800 000 

104 000 

24 000 

264 000 

240 000 

112 000 

280 000 

64 000 

200 000 

80 000 

320 000 

280 000 

в том числе: 

повышение 
квалификации 

(стоимость 
на 1 чел. 8 000 руб.) 

720 000 

24 000 

24 000 

264 000 

240 000 

32 000 

280 000 

64 000 

200 000 

80 000 

240 000 

80 000 

профессиональная 
переподготовка 

(стоимость за 
обучение 

на 1 чел. 40 000 руб.) 

80 000 

80 000 

0 

0 

0 

80 000 

0 

0 

0 

0 

80 000 

200 000 



Наименование 
государственного 

заказчика 

Министерство труда, 
занятости и социального 
развития Чеченской 
Республики 
Министерство культуры 
Чеченской Республики 
Министерство 
имущественных и земельных 
отношений Чеченской 
Республики 
Министерство Чеченской 
Республики по физической 
культуре и спорту 
Министерство 
автомобильных до1юг 
Чеченской Республики 
Министерство природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 
Чеченской Республики 
Министерство Чеченской 
Республики по делам 
молодежи 

Аппарат Счетная палаты 
Чеченской Республики 

Аппарет Уполномоченного 
по защите прав 
предпринимателей в 
Чеченской Республике 

Аппарат Уполномоченного 
по правам человека в 
Чеченской Республике 

Управление делами Главы 
и Правительства Чеченской 
Республики 
Государственный комитет по 
архитектуре и 
фадостроительству 
Чеченской Республики 
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской 
Республики 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики по 
государственному заказу 

Комитет Правительства 
Чеченской Республики по 
дошкольному образованию 

Министерство Чеченской 
Республики по туризму 
Управление записи актов 
гражданского состояния 
Чеченской Республики 

Количество государственных 
служащих, направляемых на 

обучение 

Повышение 
квалификации 

44 

10 

6 

6 

20 

14 

5 

4 

4 

22 

5 

2 

2 

3 

3 

5 

31 

Профессионал 
ьная 

переподготовк 
а 

13 

0 

1 

1 

0 

1 

0 

0 

0 

4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Выделяемые средства 
на обучение 

Всего 

872 000 

80 000 

88 000 

88 000 

160 000 

152 000 

40 000 

32 000 

32 000 

336 000 

40 000 

16 000 

16 000 

24 000 

24 000 

40 000 

248 000 

в том числе: 

повышение 
квалификации 

(стоимость 
на 1 чел. 8 000 руб.) 

352 000 

80 000 

48 000 

48 000 

160 000 

112 000 

40 000 

32 000 

32 000 

176 000 

40 000 

16 000 

16 000 

24 000 

24 000 

40 000 

248 000 

профессиональная 
переподготовка 

(стоимость за 
обучение 

на 1 чел. 40 000 руб.) 

520 000 

0 

40 000 

40 000 

0 

40 000 

0 

0 

0 

160 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Наименование 
государственного 

заказчика 

Количество государственных 
служащих, направляемых на 

обучение 

Повышение 
квалификации 

Профессионал 
ьная 

переподготовк 
а 

Выделяемые средства 
на обучение 

Всего 

в том числе: 

повышение 
квалификации 

(стоимость 
на 1 чел. 8 000 руб.) 

профессиональная 
переподготовка 

(стоимость за 
обучение 

на 1 чел. 40 000 руб.) 

Комитет Правшепьства 
Чеченской Республики по 
заицпе прав потребителей и 
регулированию 
потребительского рынка 

104 000 24 000 80 000 

Архивное управление 
Правительства Чеченской 
Республики 

40 000 40 000 

Избирательная комиссия 
Чеченской Республики 48 000 8 000 40 000 

Постоянное 
Представительство 
Чеченской Республики при 
Президенте Российской 
Федерации 

8 000 8 000 

Государственная инспекция 
по надзору за техническим 
состоянием самоходных 
машин и других видов 
техники (Гостехнадзор) 
Чеченской Республики 

16 000 16 000 

Служба обеспечения 
деятельности мировых судей 
Чеченской Республики 

Управление ветеринарии 
Правительства Чеченской 
Республики 
Служба государственного 
жилищного надзора 
Чеченской Республики 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики по 
охране и использованию 
культурного наследия 
Комитет Правительства 
Чеченской Республики по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 

Всего: 

60 

551 

480 000 

24 000 

8 000 

40 000 

36 

16 000 

480 000 

24 000 

8 000 

40 000 

5 840 000 


