

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2019

г. Грозный

No 129

О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2020 год

Правительство Чеченской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2020 год.
- 2. Финансовое обеспечение затрат на дополнительное профессиональное образование осуществляется за счет смет соответствующих государственных органов Чеченской Республики.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ахмадова Ш.С.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства 10 6 Чеченской Республики

М.М. Хучиев



## на дополнительное профессиональное образование

государственных гражданских служащих Чеченской Республики на 2020 год

Наименование государственного заказчика	Количество государственных служащих, направляемых на обучение		Выделяемые средства на обучение		
	Повышение квалификации	Профессионал ьная переподготовк а	Всего	в том повышение квалификации (стоимость на 1 чел. 8 000 руб.)	числе: професснональная переподготовка (стоимость за обучение на 1 чел. 40 000 руб.)
Администрация Главы и Правительства Чеченской Республики	90	2	800 000	720 000	80 000
Аппарат Парламента Чеченской Республики	3	2	104 000	24 000	80 000
Конституционный суд Чеченской Республики	3	0	24 000	24 000	0
Министерство финансов Чеченской Республики	33	0	264 000	264 000	0
Министерство экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики	30	0	240 000	240 000	0
Министерство здравоохранения Чеченской Республики	4	2	112 000	32 000	80 000
Министерство образования и науки Чеченской Республики	35	0	280 000	280 000	0
Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики	8	0	64 000	64 000	0
Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, псчати и информации	25	0	200 000	200 000	0
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики	10	0	80 000	80 000	0
Министерство промышлениюсти и энергетики Чеченской Республики	30	2	320 000	240 000	80 000
Министерство транспорта и связи Чеченской Республики	10	5	280 000	80 000	200 000

Наименованне государственного заказчика	Количество государственных служащих, направляемых на обучение		Выделяемые средства на обучение		
	Повышенне квалификации	Профессионал ьная яереподготовк я	Beero	в том повышение квалификации (стоимость на 1 чел. 8 000 руб.)	числе: професснональная переподготовка (стоимость за обучение на 1 чел. 40 000 руб.
Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики	44	13	872 000	352 000	520 000
Министерство культуры Чеченской Республики	10	0	80 000	80 000	0
Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики	6	L	88 000	48 000	40 000
Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту	6	1	88 000	48 000	40 000
Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики	20	0	160 000	160 000	0
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики	14	1	152 000	112 000	40 000
Министерство Чеченской Республики по делам молодежи	5	0	40 000	40 000	0
Аппарат Счетная палаты Чеченской Республики	4	0	32 000	32 000	0
Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чеченской Республике	4	0	32 000	32 000	0
Анпарат Уполномоченного по правам человека в Чеченской Республике	22	4	336 000	176 000	160 000
Управление делами Главы и Правительства Чеченской Республики	5	0	40 000	40 000	0
Государственный комитет по архитектуре и градостроительству Чеченской Республики	2	0	16 000	16 000	0
Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики	2	0	16 000	16 000	0
Комитет Правительства Чеченской Республики по государственному заказу	3	0	24 000	24 000	0
Комитет Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию	3	0	24 000	24 000	0
Министерство Чеченской Республики по туризму	5	0	40 000	40 000	0
Управление записи актов гражданского состояния Чеченской Республики	31	0	248 000	248 000	0

Наименование государственного заказчика	Количество государственных служащих, направляемых на обучение		Выделяемые средства на обучение			
	Повышение квалификации	Профессионал ьная	Всего	в том повышение квалификации (стоимость на 1 чел. 8 000 руб.)	числе: професснональная переводготовка (стоимость за обучение на 1 чел. 40 000 руб.)	
Комитет Правительства Чеченской Республики по ващите прав потребителей и регулированию потребительского рынка	3	2	104 000	24 000	80 000	
Архивное управление Правительства Чеченской Республики	5	0	40 000	40 000	0	
Избирательная комиссия Чеченской Республики	1	1	48 000	8 000	40 000	
Постоянное Представительство Чеченской Республики при Президенте Российской Федерации	1	0	8 000	8 000	0	
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики	2	0	16 000	16 000	0	
Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской Республики	60	o	480 000	480 000	0	
Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики	3	0	24 000	24 000	0	
Служба государственного жилищного надзора Чеченской Республики	2	0	8 000	8 000	0	
Комитет Правительства Чеченской Республики по охране и использованию культурного наследия	5	0	40 000	40 000	0	
Комитет Правительства Чеченской Республики по предупреждению и пиквидации последствий чрезвычайных ситуаций	2	0	16 000	16 000	0	
Bcero:	551	36	5 840 000	4 400 000 Nº 6	1 440 000	
			\			